Question 1. 

We are ready to submit our NND11373737R FLIGHT AND PAYLOAD INTEGRATION SERVICES FOR SUBORBITAL REUSABLE LAUNCH VEHICLES bid application. Just have one final question for you all. do we just email it to you or what?
Answer 1. 

Please see Section 3.1 General Instructions of RFP NND11373737R for instructions for submission of proposals.  Specifically, see paragraph (f)(1) which states, 

“(f)
OFFER MARKING AND DELIVERY

(1)
Receiving Office

The designated receiving office for offers is the NASA DFRC Acquisition Management Office, Edwards, California, in Building 4800, Room 1422. The hours are 7:30 a.m. to 4:00 p.m., Monday through Friday, Pacific Daylight Time, except Government Holidays. 

Offerors must either deliver their offer, modifications or withdrawals by U.S. Postal Service Mail or hand deliver* (includes the use of a commercial delivery service). Regardless of the delivery method chosen, the offer must be closed and sealed as if for mailing.

*Note: Non-U.S. citizens will not be given access to the Dryden Flight Research Center for the purpose of offer delivery.

(2) External Marking

“NASA Dryden Flight Research Center
Building 4876, Warehouse 6
M/S 1422
Edwards, CA 93524
Attention: Andrea Basham/A
RFP NND11373737R
OFFER-DELIVER UNOPENED”

“COMMERCIAL DELIVERY PERSONNEL: THIS OFFER MUST BE HAND CARRIED DIRECTLY TO DRYDEN FLIGHT RESEARCH CENTER BUILDING 4800, ROOM 1422, AND RECEIVED NO LATER THAN 2:00 P.M. ON 06/24/2011. OFFER IS TO BE DELIVERED TO ONLY BRIAN BOWMAN OR ANDREA BASHAM.”
Question 2:  Question: It is unclear for the business/pricing section whether we need to send back the entire sections 1-3 or just the required fill-ins within those sections. Answer: Please provide the entire sections 1-3 and 4(as applicable) including all fill-ins.  
Do you mean subsections 1.1, 1.2 and 1.3?  Or do we actually need to send back the entire 29 pages of Sections 1, 2 and 3?  The required fill-ins are only in Section 1 (subsections1.1, 1.2 and 1.3).

So sorry for the confusion but it doesn't seem to make much sense to send back sections 2 and 3.

Answer 2:  

Please see Section 3.1 General Instructions of RFP NND11373737R for instructions for submission of proposals.  Specifically, see paragraph (d)(1) and (e)(2) which state, 

“(1)Offerors shall submit offers in three sections as specified below. Each part of the offer should be complete, and prepared in accordance with the solicitation instructions to enable concurrent and separate evaluation of each part. 


	SECTION
	OFFER SECTION REQUIRED

	I.
	Technical Section 



	II.
	Past Performance Section



	III.
	Business Section (Including Pricing)

Cover letter, completed section 4 and SF1449 (All with original signatures), completed information in Section 1.2, 1.3, and 3.1.3 paragraph (d) for pricing”




 “(2) The pages from the RFP with the required Offeror fill-ins.  The balance of the RFP need not be returned unless the Offeror has made changes to other pages that will constitute part of the contract.  Any such changes must be separately identified as exceptions.
Please note Section 3.1.3 OFFER PREPARATION - BUSINESS SECTION (INCLUDING PRICING) paragraph (b) which states, 

“STANDARD FORM (SF) 1449, OFFEROR FILL INs AND SECTION 4 (MODEL CONTRACT)
Blocks 12,17a, 30a, 30b, and 30c of the SF 1449 and the indicated Offeror required fill-ins in Sections 1-4 must be completed. The signed SF 1449, model contract (Sections 1-3) with the required fill-ins, and  Section 4, Certifications, Representations and Other Statements of Offerors must be submitted. The balance of the solicitation need not be returned, unless the Offeror has made changes to other pages that will constitute part of the contract. Any such changes must be separately identified in the Summary of Exceptions. All SF1449s require original signatures.”

